
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

C o p i a  A l b o  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.107 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

POLIZIA LOCALE - PROROGA CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI 

SUSA ED IL COMUNE DI MOMPANTERO PER LA GESTIONE 

COORDINATA DI ALCUNI SERVIZI DI POLIZIA LOCALE - DAL 1° 

GENNAIO 2023 AL 30 GIUGNO 2023 

 

        
 

 

 

L’anno duemilaventidue addì sei del mese di dicembre alle ore quattordici e minuti trenta 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Sì 

Giust. 

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale JOANNAS Dr. Diego. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Si dà atto che l’assessore VALERIO Cinzia partecipa alla seduta in video conferenza, ai sensi 

del Regolamento comunale per lo svolgimento delle sedute degli organi del Comune in 

modalità telematica, approvato con deliberazione di C.C. n.18 del 31.5.2022; 

Dato atto che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato approvato il PEG 

relativo agli anni 2022-2024; 

 

Vista la D.C.C. n. 10, del 22 marzo 2022, con la quale si è approvata la Convenzione con il 

Comune di Mompantero per la gestione coordinata di alcuni servizi di polizia locale; 

 

Vista la convenzione stipulata in data 26 maggio 2022 (con scadenza 31 dicembre 2022) tra il 

Comune di Susa ed il Comune di Mompantero per la gestione coordinata di alcuni servizi di 

polizia locale;  

 

Vista la legge regionale n. 11/2012, la quale stabilisce la durata minima delle convenzioni tra 

comuni;  

 

Sentito il Comandante della Polizia Locale di Susa, il quale ha esaustivamente relazionato in 

merito ai servizi sino ad ora svolti dal personale della polizia locale di Susa nel territorio del 

Comune di Mompantero, nei primi sei mesi di vigenza della Convenzione, che sono risultati 

positivi sotto i profili dell’efficienza, dell’efficacia e dell’economicità;  

 

Valutata positivamente l’esperienza sino ad ora condotta e ritenuto, nelle more 

dell’approvazione della nuova convenzione, di proseguire l’esperienza della gestione coordinata 

di alcuni servizi di Polizia Locale tra i Comuni di Susa e Mompantero sino al perfezionamento 

dei relativi atti, come previsto dall’art. 4, della convenzione già approvata, e come già 

comunicato al Comandante della Polizia Locale di Susa, con l’indicazione di non interrompere il 

servizio nel territorio del Comune di Mompantero;  

 

Vista la richiesta pervenuta dal Comune di Mompantero (prot. 12823, del 29 novembre 2022) 

con la quale si chiede la proroga della suddetta Convenzione per sei mesi, alle medesime 

condizioni in vigore, nelle more della stipula di una nuova Convenzione; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267 in ordine: 

- alla regolarità tecnica da parte del Responsabile dell’Area Vigilanza; 

- alla regolarità contabile da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267. 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano, 

DELIBERA 

1. Di dichiarare che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2. Di prorogare la convenzione stipulata in data 26 maggio 2022, tra il Comune di Susa ed 

il Comune di Mompantero, e avente scadenza in data 31 dicembre 2022, dal giorno 1° 

gennaio 2023 per sei mesi, e comunque sino al perfezionamento degli atti relativi alla 

nuova convenzione, che dovranno essere approvati, dai rispettivi Consigli Comunali, 

entro il 30 giugno 2023.  

 

3. Di trasmettere copia integrale della presente a: 

a. Prefettura–U.T.G. di Torino per quanto previsto dalla legge n. 65/1986, nonché 

dalle normative nazionali e regionali in materia di servizi di rinforzo, missioni al 

di fuori del territorio comunale, qualifica di P.S.; 

b. Procura della Repubblica presso il Tribunale di Torino, in relazione alle qualifiche 

di agente e ufficiale di Polizia Giudiziaria; 

c. Cancelleria del Giudice di Pace di Torino, con particolare riferimento al 

contenzioso relativo alle violazioni amministrative in materia di codice della 

strada; 

  

4. Di trasmettere la presente deliberazione al Comando di Polizia Locale, all’Ufficio 

Personale e all’Ufficio Ragioneria; 

 

5. Di dichiarare, attesa la necessità del Comune di Mompantero di assicurare il corretto 

funzionamento del servizio di Polizia locale, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi di legge con una seconda distinta votazione espressa in forma palese 

per alzata di mano. 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

JOANNAS Dr. Diego 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                        SEGRETERIA E SERVIZIO ALLE PERSONE 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Segreteria e Servizio alle Persone 
 

 

 


